別紙様式
平成24年度当初予算　　　支出科目　款：教育費　項：保健体育費　目：学校健康教育費
	事業名:学校給食設備・衛生事業費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　


（この事業に対するご質問・ご意見はこちらにお寄せください）

教育委員会　スポーツ健康課　学校保健給食担当　電話番号：058-272-1111（内3592）

E-mail：c17769@pref.gifu.lg.jp
	事業費


　要求額：5,700千円（前年度予算額：5,924千円）

	事業内容


	１　事業の内容


　特別支援学校の児童生徒一人一人の教育ニーズに応じた教育の推進や特別教育支援体制の充実を実現するためは、安全・安心な学校給食を提供する必要がある。そのため、給食施設に係る衛生管理体制を整備する。
	２　所要経費


　（１）消耗品費                1,885
　（２）修繕料　　　              100

　（３）害虫駆除委託料            660

　（４）検便手数料              1,972
　（５）ノロウイルス検査手数料　　123

　（６）食材検査手数料            960

	これまでの取組と成果


	１　長期構想上の位置付け


	２　これまでの取組状況


　平成21年度6月補正予算により「地域活性化・経済危機対策臨時交付金」を活用し、「緊急財政再建期間」である3年間（H22～H24）の備品の整備計画を前倒した。
　平成23年度より、「学校給食衛生管理基準」に規定する、ノロウイルス感染の疑いがある者に対して実施する高感度検便検査に係る手数料を計上している。

	３　これまでの取組に対する評価


　害虫等の駆除・防除、調理従事員に対する検便検査を実施することで、学校給食施設の衛生管理に寄与した。
	決定額の考え方


　

	要求額の財源内訳（単位：千円）


	区　分
	事業費
	財　　　　源　　　　内　　　　訳

	
	
	国　庫
支出金
	分担金

負担金
	使用料

手数料
	財　産収　入
	寄付金
	その他
	県　債
	一　般
財　源

	前年度
予算額
	5,924
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	5,924

	要求額
	5,700
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	5,700

	決定額
	5,700
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	5,700


